
  

  

 

PORTARIA N° 243/2025 – GSEAS  

 

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas atribuições 

legais, e 

 

CONSIDERANDO o que determina o art. 2º, inciso VI, arts. 61, 67 e 

69, todos da Lei Estadual nº 13.019, de 31 de julho de 2014, e a Portaria Estadual nº 167, 

de 26 de julho de 2019, 

 

R E S O L V E:  

 

Art. 1º – NOMEAR o servidor EDUARDO DE SOUZA MARINHO, Psicólogo, matrícula nº 

012568 - AADESAM, como gestor dos Termos de Fomentos, firmados com as Instituições 

relacionadas abaixo: 

TERMO DE FOMENTO INSTITUIÇÃO 

012/2023-FEAS MOVIMENTO COMUNITÁRIO VIDA E ESPERANÇA - MCVE 

014/2023-FEAS INSPETORIA LAURA VICUNA 

039/2023-FEAS OBRA SOCIAL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA – FAZENDA DA 

ESPERANÇA DOM GINO MALVESTIO 

041/2023-FEAS OBRA SOCIAL NOSSA SENHORA DA GLORIA – FAZENDA DA 

ESPERANÇA – CASA DA CRIANÇA SÃO FILIPE NERI 

 

Art. 2º – Revogam-se todas as disposições em contrário; 

Art. 3º – Esta Portaria terá efeitos retroativos a contar de 29 de abril de 2025.     

             

CIENTIFIQUE-SE, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE. 
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
 Manaus, 12 de maio de 2025. 

 
 

 
 

Kely Patrícia Paixão Silva 

Secretária de Estado da Assistência Social 


		2025-05-12T15:20:05-0400
	KELY PATRICIA PAIXAO SILVA:63988607215
	Eu sou o autor deste documento




